云 南 省 知 识 产 权 局

云南省知识产权局关于 2020 年全国专利

代理师资格考试昆明考点安排及新冠

肺炎疫情防控工作的通知

各位考生：

为确保 2020 年全国专利代理师资格考试昆明考点各项工作

安全有序完成，根据国家知识产权局《疫情防控常态化形势下做

好 2020 年专利代理师资格考试的指导方案》要求，结合云南省

疫情防控实际，现将有关注意事项通知如下：

一、考试时间

2020 年 11 月 14-15 日，考试课程及时间详见《准考证》。

二、考试地点

昆明爱尔信财经教育学校，地址：昆明市环城西路 565 号。

三、疫情防控须知

（一）考生应认真阅读“2020 年专利代理师资格考试应试人

员安全承诺书”并在线确认。

— 2 —

（二）考生按要求准备好一次性医用口罩或医用外科口罩

（禁止佩戴呼吸阀口罩）和手套、消毒湿巾、纸巾、手消毒剂等

物品。

（三）考生提前 40 分钟到达考点，安静等候入场，进出考

点考场时须有序排队，听从考点工作人员安排。

（四）考生应当配合工作人员接受防疫安全检查和指导，出

示云南健康码绿码，接受体温测量，按要求有序进入考场；云南

健康码为橙码的，需提供考前 7 天内的核酸检测阴性报告单，方

可进入参加考试；考试当天“健康码”为红码的考生，不得参加

本次考试。

（五）考生体温低于 37.3℃方可进入考场。第一次体温不合

格的可适当休息后使用其他设备再次测量，仍不合格的，须经疾

控机构和医疗机构进行专业评估、处置。

（六）考试当天有发热、咳嗽等呼吸道症状者，应主动报告，

积极配合，服从现场考务人员安排进行相关处置。

（七）对来自高风险地区的绿码考生，考前 28 天有出境史，

曾被确诊为新冠肺炎确诊病例、疑似病例、无症状感染者，现已

痊愈的考生，须凭有效期 7天内的核酸检测阴性报告单参加考试。

（八）仍在隔离治疗期的新冠肺炎确诊病例、疑似病例或无

症状感染者，以及集中隔离期未满的密切接触者，不得进入考场

— 3 —

参加考试。

（九）考生午间休息不得扎堆聚集，应分散休息保持安静。

（十）每科考试结束后考生应在标志指引下有序离场，保持

人员间距，不得拥挤。

云南省知识产权局

2020 年 11 月 5 日